Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Дырестуйская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальна юрэнхы hуралсалай
бюджедэй эмхи зургаан

«Дэрэстэйн юрэнхы hуралсалай дунда
hургуули»

671911, Республика Бурятия, Джидинский район, улус Дырестуй, ул.Ленина, 17тел.(8301-34)95-2-
22, сайт https://sh-dyrestujskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru/, эл.почта school_dyrestuy@post.govrb.ru

ПРИКАЗ

06.10.2023 г. №62/1

Улус Дырестуй

О подготовке образовательной организации к аккредитационному
мониторингу системы образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», а также с целью выполнения требований
органов власти и готовности школы к аккредитационному мониторингу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга системы
образования в МБОУ «Дырестуйская СОШ» заместителя директора по УР Цыбикову
Э.Р. и заместителя директора по ВР Гармаеву Т.Ч.
2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования
в МБОУ «Дырестуйская СОШ»:

· провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга
системы образования по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, установленных
приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России,
Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее –
аккредитационные показатели);

· изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных
приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России,
Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448;

· провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу
(на основании собранной информации и изученных методик);

3. Работникам школы незамедлительно представить заместителю директора по УР
Цыбиковой Э.Р. и заместителю директора по ВР Гармаевой Т.Ч. всю необходимую
информацию, связанную с подготовкой к аккредитационному мониторингу.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Л.Г.Галсанова

С приказом ознакомлены: